
  

 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor legislativy a koordinace předpisů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 
 
Č. j. MV- 19194-2/LG-2018 

Praha 14. února 2018 
 
 
 
 
Odpověď na žádost o informaci – Zásady tvorby právní úpravy přestupků 

 Odbor legislativy a koordinace předpisů Ministerstva vnitra obdržel Vaši 

žádost o informaci ze dne 8. 2. 2018, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Požadujete 

zaslání nelegislativního materiálu „Zásady tvorby právní úpravy přestupků“ 

zpracovaného Ministerstvem vnitra. Pro případ, že tento materiál dosud nebyl 

schválen, žádáte informaci o tom, v jaké fázi je jeho příprava, kdy se předpokládá 

jeho schválení, případně kde bude publikován. 

 K výše uvedenému si dovolujeme sdělit, že Ministerstvo vnitra zpracovalo 

návrh nelegislativního materiálu „Zásady tvorby právní úpravy přestupků“, který byl 

následně zaslán do mezirezortního připomínkového řízení. V tomto řízení byly 

uplatněny zásadní připomínky, které jsou v současnosti vypořádávány s jednotlivými 

připomínkovými místy. Po vypořádání uvedených připomínek bude materiál 

předložen k projednání Legislativní radě vlády a vládě; předpokládané datum 

předložení je březen 2018. Termín konečného schválení Zásad tvorby právní úpravy 

přestupků vládou nám není znám. V případě schválení předmětného materiálu 

vládou předpokládáme jeho zveřejnění na internetových stránkách Ministerstva 

vnitra, sekce Legislativa – Přestupky (http://www.mvcr.cz/prestupky.aspx).      

*MVCRX03U40Z5* 
MVCRX03U40Z5 

prvotní identifikátor 

http://www.mvcr.cz/prestupky.aspx

